
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 1 lipca 2010 r.

Nr posiedzenia: 242

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym (druk
senacki nr 912, druki sejmowe nr 2994 i 3128).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 903, druki sejmowe nr 2816, 3074 i
3074-A).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o materiałach wybuchowych
przeznaczonych do użytku cywilnego oraz ustawy o wykonywaniu
działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami
wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o
przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (druk senacki nr 899, druki
sejmowe nr 2872, 3025 i 3025-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk,
Grzegorz Banaś, Stanisław Bisztyga, Jan Dobrzyński, Tadeusz Gruszka,
Witold Idczak, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina,
Stanisław Kogut, Krzysztof Majkowski, Antoni Motyczka, Władysław
Ortyl, Andrzej Owczarek, Eryk Smulewicz, Jacek Swakoń, Jan
Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− podsekretarz stanu Piotr Stachańczyk,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Marcin Wereszczyńki,
− zastępca dyrektora Departamentu Ewidencji Państwowych i

Teleinformatyki Ryszard Chyrzyński,
− główny specjalista w Departamencie Ewidencji Państwowych i

Teleinformatyki Karolina Staros,
−  radca prawny w Biurze Prawnym Komendy Głównej Państwowej

Straży Pożarnej Robert Żurawski,
− starszy specjalista w Biurze Rozpoznawania Zagrożeń Komendy

Głównej Państwowej Straży Pożarnej Rafał Szczypta,
−  specjalista w Biurze Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji

Jacek Giszczak,
− Ministerstwo Gospodarki:

− podsekretarz stanu Dariusz Bogdan,
− dyrektor Departamentu Spraw Obronnych Tadeusz Pyrcak,
− główny specjalista w Departamencie Spraw Obronnych Jan

Szymanowski,
− Ministerstwo Finansów:

− zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Narodowej Paweł
Kaczmarek,

− Ministerstwo Obrony Narodowej:
− główny specjalista w Służbie Kontrwywiadu Wojskowego Artur

Krzemiński
− specjalista w Zarządzie Prewencji Komendy Głównej Żandarmerii

Wojskowej Krzysztof Dądela,
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− Ministerstwo Infrastruktury:
− konsultant w Krajowej Radzie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

Adam Jasiński,
− specjalista w Departamencie Transportu drogowego Tomasz Kozela,

− Ministerstwo Środowiska:
− starszy specjalista w Departamencie Gospodarki Odpadami Łukasz

Turowski.
− Główny Inspektorat Transportu Drogowego:

− zastępca dyrektora Biura Nadzoru Inspekcyjnego Mirosław
Maksimiuk,

− naczelnik wydziału legislacyjnego w Biurze Prawnym i Orzecznictwa
Małgorzata Wojtal,

− starszy specjalista w Biurze Nadzoru Inspekcyjnego Jerzy Mrygoń,.
− Straż Miejska m.st. Warszawy:

− zastępca komendanta Zbigniew Włodarczyk,
− Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia:

− kierownik Ośrodka Szkoleń i Ekspertyz Wojciech Gorczyca,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Michał Gil,
Jakub Zabielski, Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił zastępca dyrektora Biura Nadzoru Inspekcyjnego w Głównym Inspektoracie

Transportu Drogowego Mirosław Maksimiuk Ustawa, wniesiona jako projekt poselski, zmierza do
przekazania Głównemu Inspektorowi Transportu Drogowego sześciu stacjonarnych urządzeń do
ważenia pojazdów, będących dotychczas w gestii wojewodów.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił 2 uwagi doprecyzowujące zapisy ustawy, które
następnie zostały formalnie zgłoszone przez senatora Jana Wyrowińskiego.
Senator Stanisław Jurcewicz zaproponował poprawkę skracającą termin przekazania wag
z 3 miesięcy do 1 miesiąca. Senator Tadeusz Gruszka zaś zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy.
Poza tym w dyskusji senatorowie poruszali kwestie dotyczące prawidłowego funkcjonowania
zapisów ustawy, kosztów utrzymania, konserwacji i naprawy urządzeń, a także zysków
z mandatowania przeciążonych pojazdów.
Przewodniczący obradom senator Jan Wyrowiński – w pierwszej kolejności – poddał pod
głosowanie wniosek o odrzucenie ustawy.
Wniosek nie uzyskał poparcia większości komisji (4 głosy za, 5 przeciwnych i 1 wstrzymujący się).
Przyjęte natomiast zostały poprawki senatora Jana Wyrowińskiego i poprawka senatora Stanisława
Jurcewicza.
Całość ustawy wraz z proponowanymi zmianami została przyjęta 9 głosami za, przy braku głosów
przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Iwana.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy (druk senacki nr 912 A ).

Ad. 2 Założenia i cel ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych
i Administracji Piotr Stachańczyk. Ustawa m.in. realizuje wykonanie wyroku Trybunału
Konstytucyjnego o niezgodności z Konstytucją zapisów ustawy dotyczących przejścia własności
pojazdu usuniętego z drogi, z mocy prawa, na rzecz Skarbu Państwa. Poza tym zmienia zasady
usuwania z dróg pojazdów, zagrażających bezpieczeństwu lub porządkowi oraz prowadzenia
parkingów strzeżonych dla takich pojazdów, wprowadza do porządku prawnego instytucję strefy
ruchu, a także dostosowuje prawo polskie do wymagań UE w zakresie norm emisji dla nowych
samochodów osobowych, w ramach zintegrowanego podejścia Wspólnoty na rzecz zmniejszenia
emisji CO2 z lekkich pojazdów dostawczych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił kilkanaście propozycji poprawek o charakterze
legislacyjno-doprecyzowującym i techniczno-redakcyjnym.
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W dyskusji senatorowie poruszali kwestie dotyczące m.in. zgodności zapisów z Konstytucją,
stanowiska Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz ponoszenia kosztów
przechowywania pojazdów w przypadku niezgłoszenia się właściciela.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielał minister Piotr Stachańczyk oraz konsultant w Krajowej
Radzie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Adam Jasiński. Min. Stachańczyk pozytywnie
zaopiniował też 7 propozycji poprawek Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący obradom, senator Jan Wyrowiński zgłosił formalnie wszystkie poparte przez
stronę rządową propozycje poprawek.
W głosowaniu łącznym zostały one jednogłośnie przyjęte przez komisję (6 głosami za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 7 poprawek do ustawy (druk senacki nr 903 A).

Ad. 3 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Dariusz Bogdan. Ustawa
dostosowuje prawo polskie do wymagań Unii Europejskiej w zakresie wprowadzania do obrotu
wyrobów pirotechnicznych oraz procedur oceny zgodności.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił kilkanaście poprawek doprecyzowujących,
redakcyjnych i dotyczących wejścia ustawy w życie oraz kilka uwag ogólnych dotyczących
prawidłowej interpretacji znowelizowanych zapisów.
W dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące m.in. klasyfikacji wyrobów pirotechnicznych,
terminu wejścia w życie ustawy oraz prowadzonych w MSWiA prac nad projektem zmiany ustawy
o broni i amunicji.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielali: minister Dariusz Bogdan, główny specjalista
w Departamencie Spraw Obronnych Jan Szymanowski oraz kierownik Ośrodka Szkoleń i
Ekspertyz w Wojskowym Instytucie Technicznym Uzbrojenia Wojciech Gorczyca.
Minister D.Bogdan wyraził pozytywną opinię wobec 11 propozycji poprawek Biura
Legislacyjnego.
Przewodniczący obradom, senator Jan Wyrowiński zgłosił formalnie wszystkie poparte przez
stronę rządową propozycje poprawek Biura Legislacyjnego. W głosowaniu łącznym zostały one
jednogłośnie przyjęte przez komisję (6 głosami za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Bisztygę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 11 poprawek do ustawy (druk senacki nr 899 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


